2024年４月19日

　　会 社 名　　株式会社 ラピーヌ

　　代表者名　　代表取締役社長　佐々木ベジ

    [コード番号　8143 　東証 スタンダード市場]

　　問合せ先　　代表取締役社長　佐々木ベジ

　　（TEL　03-6635-1847）

　2023年7月13日に公表いたしました2024年２月期通期（2023年３月１日～2024年２月29日）業績予想と

本日公表の実績とに差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．2024年２月期通期業績予想の修正（2023年３月１日～2024年２月29日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 2,500       △ 250 0 0 0.00

実績値 （Ｂ） 2,342       △ 342 △ 314 △ 321 △ 136.02

増減額 （Ｂ－Ａ） △ 157 △ 92 △ 314 △ 321

増減率 （％） △ 6.3 － － －

（ご参考）前期実績
（2023年２月期）

3,300 △ 649 268 158 66.92

（注）１株当たり当期純利益の端数処理方法は、有価証券報告書、四半期報告書に合わせて切捨てとしております。

３．修正の理由

以　上

各　位

2024年２月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

記

　通期の業績予想につきましては、2023年７月13日発表時点以降、当連結会計期間末までに、卸売部門が低迷した
結果、全体に影響を及ぼし、売上高が予想を下回りました。
  営業利益につきましては、売上高の減少により、同業績予想数値から差異が生じました。また、経常利益は、雇
用調整助成金の審査が長引き、入金が2024年３月度になったことから、前回の予想数値を下回りました。なお、配
当予想につきましては修正はありません。